FACULDADES INTEGRADAS BARROS MELO

EDITAL DE MATRÍCULA/2008.2

A Diretora das Faculdades Integradas Barros Melo, Instituição mantida pela AESO –
Ensino Superior de Olinda Ltda., no uso de suas atribuições, torna público o período das
MATRÍCULAS PARA O 2º. SEMESTRE DE 2008 (seriado semestral), que serão
realizadas de segunda à sexta-feira no horário das 8 às 12 e das 13 às 17 horas, de
acordo com o calendário seguinte:

ALUNOS APROVADOS

                CURSOS                      PERÍODO MATRICULA
01. DIREITO 2º. ao 6º. Período 01 a  04/07/08
02. ADMINISTRAÇÃO 2º.  ao 6º. Período 01 a  04/07/08
03. SIST. DE INFORMAÇÃO 2º. ao 6º. Período  01 a  04/07/08
04. JORNALISMO 2º. ao 6º. Período 01 a  04/07/08
05. PUB/PROPAGANDA 2º.  ao 6º. Período  01 a  04/07/08
06. FOTOGRAFIA 2º. e 3º. Périodo 01 a  04/07/08
07. ARTES PLÁSTICAS 2º. Período 01 a  04/07/08
08. TECNOLOGIA EM DESIGN GRÁFICO 2º. Período  01 a  04/07/08
09. CINEMA DE ANIMAÇÃO 2º. Período 01 a  04/07/08
10. TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO
FONOGRÁFICA

2º. Período 01 a  04/07/08

11. TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE
TELECOMUNICAÇÃO

2º. Período 01 a  04/07/08

ALUNOS REPROVADOS, COM MATRÍCULA TRANCADA OU QUE
ABANDONARAM O CURSO

                CURSOS                      PERÍODO MATRICULA
01. DIREITO 1º. Período ao 5º. Período 07 a  09/07/08
02. ADMINISTRAÇÃO 1º. Período ao 5º. Período 07 a  09/07/08
03. SIST. DE INFORMAÇÃO 1º. Período ao 5º. Período  07 a  09/07/08
04. JORNALISMO 1º. Período ao 5º. Período 07 a  09/07/08
05. PUB/PROPAGANDA 1º. Período ao 5º. Período 07 a  09/07/08
06. FOTOGRAFIA 1º. e 2º. Périodo 07 a  09/07/08
07. ARTES PLÁSTICAS 1º. Período 07 a  09/07/08
08. TECNOLOGIA EM DESIGN GRÁFICO 1º. Período  07 a  09/07/08
09. CINEMA DE ANIMAÇÃO 1º. Período 07 a  09/07/08
10. TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO
FONOGRÁFICA

1º. Período
07 a  09/07/08

11. TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE
TELECOMUNICAÇÃO

1º. Período
07 a  09/07/08

 ALUNOS:   RETARDATÁRIOS – com acréscimo de 2% de multa

CURSOS PERÍODO MATRÍCULA
01. DIREITO 2º. ao 6º. Período 10 a 14/07/2008
02. ADMINISTRAÇÃO 2º. ao 6º. Período 10 a 14/07/2008
03. SIST. DE INFORMAÇÃO 2º. ao 6º. Período  10 a 14/07/2008
04. JORNALISMO 2º. ao 6º. Período 10 a 14/07/2008
05. PUB/PROPAGANDA 2º. ao 6º. Período 10 a 14/07/2008
06. FOTOGRAFIA 2º e 3º. Périodo 10 a 14/07/2008
07. ARTES PLÁSTICAS 2º. Período 10 a 14/07/2008
08. TECNOLOGIA EM DESIGN GRÁFICO 2º. Período  10 a 14/07/2008

09. CINEMA DE ANIMAÇÃO 2º. Período 10 a 14/07/2008
10. TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO
FONOGRÁFICA

2º. Período 10 a 14/07/2008

11. TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE
TELECOMUNICAÇÃO

2º. Período 10 a 14/07/2008

TRANSFERIDOS DE OUTRAS IES E PORTADORES DE DIPLOMA
CURSOS MATRÍCULA

01. DIREITO 01 a 15/07/2008
02. ADMINISTRAÇÃO 01 a 15/07/2008
03. SIST. DE INFORMAÇÃO 01 a 15/07/2008
04. JORNALISMO 01 a 15/07/2008
05. PUB/PROPAGANDA 01 a 15/07/2008
06. FOTOGRAFIA 01 a 15/07/2008
07. ARTES PLÁSTICAS 01 a 15/07/2008
08. TECNOLOGIA EM DESIGN GRÁFICO 01 a 15/07/2008
09. CINEMA DE ANIMAÇÃO 01 a 15/07/2008
10. TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO FONOGRÁFICA 01 a 15/07/2008
11. TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÃO 01 a 15/07/2008

OBSERVAÇÕES:

1 - Só terão direito à renovação das matrículas, os alunos quitados com a tesouraria da
AESO;

2 - após as datas acima citadas, os alunos que não efetuarem suas matrículas terão perdido
suas vagas, sendo as mesmas preenchidas com alunos de outras instituições de Ensino
Superior.

3- Documentos necessários à matrícula:

* Contratos de Prestações de Serviços Educacionais com o requerimento da matrícula,
assinados  e com firma reconhecida.

VALOR DAS MENSALIDADES DOS CURSOS EM 2008.2

                                     CURSOS MENSALIDADES
01. DIREITO        R$   798,50
02. ADMINISTRAÇÃO        R$   477,50
03. SISTEMAS DE INFORMAÇÃO        R$   560,50
04. JORNALISMO        R$   580,00
05. PUBLICIDADE E PROPAGANDA        R$   580,00
06. FOTOGRAFIA        R$   477,50
07. ARTES PLÁSTICAS        R$   498,50
08. CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESIGN GRÁFICO        R$   450,50
09. ARTES  VISUAIS – CINEMA DE ANIMAÇÃO        R$   580,00
10. CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PRODUÇAO FONOGRÁFICA        R$   498,50
11. CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SIST. TELECOMUNICAÇÕES        R$   498,50

           Olinda, 27 maio de 2008.

Profª. Ivânia Mª. de Barros Melo Dias

Diretora